

Orangutang Fonden
Årsrapport for 2018
Save the Orangutan Foundation
Annual report for 2018

CVR nr. 36995947

CBR No. 36995947

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt

på fondens bestyrelsesmøde

den 28. marts 2019

The annual accounts have been

presented and adopted on the

foundation's board meeting

on 28 March 2019

Dirigent

Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegning <i>Financial statements</i>	
Ledelsens påtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	5
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	
Fondsoplysninger <i>Foundation details</i>	10
Beretning <i>Commentary</i>	11
Årsregnskab <i>Annual accounts</i>	
Regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	14
Resultatopgørelse for 2018 <i>Income statement for 2018</i>	16
Balance 31. december 2018 <i>Balance sheet at 31 December 2018</i>	17
Noter til årsregnskabet <i>Notes on the annual accounts</i>	19

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger

Fonden

Orangutang Fonden
Amagertorv 13, 3.
1160 København K

Telefon: +4533930650
Email: info@redorangutangen.dk
Hjemmeside: redorangutangen.dk
CVR-nr.: 36995947
Stiftet: 26. marts 2015
Regnskabsår: 1. januar–31. December
2018

Bestyelse

Elin Schmidt
Henning Kruse Petersen
Carl Tore Jan Martens
Thomas Møllerup Blach

Direktion

Hanne Gürtler

Bank/Forvaltningsafdeling

Nordea Bank Danmark A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6
2300 København

Management commentary

Foundation details

The foundation

Save the Orangutan Foundation
Amagertorv 13, 3rd floor
DK-1160 Copenhagen K

Phone no.: +4533930650
Email: info@savetheorangutan.org
Website: savetheorangutan.org
Central Business Reg. No.: 36995947
Established: 26 March 2015
Financial year: 1 January–31 December
2018

Board of Trustees

Elin Schmidt
Henning Kruse Petersen
Carl Tore Jan Martens
Thomas Møllerup Blach

Management

Hanne Gürtler

Bank/Trust department

Nordea Bank Denmark A/S

Accountant

Deloitte State Authorised Limited Liability Accounting
Partnership

Weidekampsgade 6
DK-2300 Copenhagen S

Ledelsesberetning

Orangutang Fonden har i 2018 styrket indsatsen på Borneo og igangsat en række nye projekter for at beskytte den kritisk truede orangutang og bevare dens naturlige levesteder. Fonden har i 2018 også øget indsatsen for at udvide kendskabet, nationalt og internationalt, til rydningen af Borneos regnskove og konsekvenserne for både klimaet og biodiversiteten, herunder de sidste vildtlevende orangutanger.

Fondens formål

Orangutang Fonden har til formål at:

- Arbejde for beskyttelse af orangutanger og deres oprindelige levesteder eller lignende økosystemer i Indonesien og Malaysia samt for genudsættelse af orangutanger og reablering af deres levesteder
- Arbejde for en udvikling i lokalbefolkningen, primært i Indonesien, der sigter mod social, økonomisk og naturressourcemæssig bæredygtighed
- At informere om den kritiske situation, der gør sig gældende i forhold til den vilde orangutangs overlevelse og rydningen af dens levesteder i regnskoven

Fondens aktiviteter

Gennem indsamlinger, adoptionsprogrammer, ansøgninger om støtte fra fonde og offentlige puljer, og andre fundraising aktiviteter, rejser Fonden de økonomiske ressourcer til brug for fondens drift og uddelinger til fondens formål, ligesom fonden kan opfylde formålet ved gennemførelse af oplysningsarbejde og miljø- og udviklingsprojekter med lokale samarbejdspartnere.

Resultat for 2018

Årets resultat afspejler fondens aktiviteter for 2018.

Årets resultat efter uddelinger er på 450 t.kr. (2017 29 t.kr.) og anses for tilfredsstillende.

De samlede indtægter for perioden udgør 16.819 t.kr. En øgning på 8 % i forhold til 2017. Indtægterne fra faste bidragsydere (privat personer og virksomheder) var i 2018 på 13.161 t.kr. Et fald på knap 7 % i forhold til 2017. Indtægterne fra engangsdonationer og projektbevillinger steg markant i 2018.

Fonden modtog i 2018 knap 1,65 mio.kr. i arv, hvilket gav Fonden mulighed for at igangsætte flere nye projekter på Borneo til beskyttelse af den kritisk truede orangutang. Derudover fik Fonden godkendt to nye projektbevillinger fra Civilsamfundspuljen på hhv. 500 t.kr. og 1 mio.kr. til

Management commentary

Save the Orangutan Foundation strengthened efforts in Borneo in 2018 and initiated several new projects to protect the critically endangered orangutan and its natural habitats. In 2018, the foundation also strengthened national and international awareness raising efforts concerning the deforestation of Borneo's rainforests and its consequences on both climate and biodiversity, including the last remaining wild orangutan populations.

The foundation's purpose

The purposes of Save the Orangutan Foundation are to:

- Protect and conserve the critically endangered orangutan and its natural habitats or similar ecosystems in Indonesia and Malaysia, for the reintroduction of orangutans to the wild, and the restoration of their habitats
- Empower the local population, primarily of Indonesia, towards social, financial, and naturally resourceful sustainability
- Raise awareness of the critical threats to the wild orangutan populations and the deforestation of their natural habitats in the rainforest

The foundation's activities

Through fundraising campaigns, adoption-programmes, applications for grants from trusts and public funds, and other fundraising activities, the Foundation provides financial resources for the foundation's operation and distributions to the projects within its aim. The foundation can also realise its purpose through awareness raising campaigns and environmental and developmental projects with local partners.

The financial results for 2018

The annual result reflects the foundation's activities in 2018.

The annual result after distribution is DKK 450k (2017 DKK 29k), which is deemed satisfactory.

The total income for the period amounts to DKK 16,819k, an 8% increase compared to 2017. Income from recurring donors (individuals and businesses) amounted to DKK 13,161k in 2018, a 7% decrease compared to 2017. Income from one-off donations and grants increased significantly in 2018 compared to 2017.

Approximately DKK 1.65m were bequeathed to the Foundation in 2018, allowing the Foundation to initiate several new projects in Borneo to protect the critically endangered orangutan. Moreover, the Foundation was granted DKK 500k and DKK 1m from the Civil Society

Ledelsesberetning

nye indsatser i hhv. Mawas og Bukit Baka Bukit Raya National Park (TNBBBR) i Central Kalimantan på Borneo. Fonden modtog i 2018 boopgørelse for en arv, hvor andelen til fonden udgør ca. 600 t.kr. Arven forventes udbetalt i starten af 2019.

Formålsbestemte aktiviteter

Der blev i 2018 uddelt knap 10,4 mil kr. til vores samarbejdspartnere på Borneo. En øgning på 22 % i forhold til 2017. Der er i perioden uddelt 8.258 t.kr. til indsatsen på Borneo for at hjælpe forældreløse og nødstedte orangutanger og 2.141 t.kr. til indsatsen for at beskytte og bevare de vildtlevende orangutanger og deres levesteder. I 2018 blev der uddelt 7.168 t.kr. til driften af rehabiliteringscentret Nyaru Menteng og centrets arbejde med at redde, rehabilitere og genudsætte forældreløse orangutanger. Orangutang Fondens støtte dækker en væsentlig del af centrets drift. Herudover har fonden uddelt midler til nyt udstyr og anlæg på Nyaru Menteng, samt til igangsættelse af nye indsatser til beskyttelse af de genudsatte orangutanger i TNBBBR.

Orangutang Fonden har i 2018 uddelt 1.101 t.kr. til indsatsen i Mawas for at beskytte de mere end 2.500 vildtlevende orangutanger i skovområdet og genopretning af de ødelagte områder. Herudover har Fonden i 2018 uddelt midler til igangsættelse af en ny indsats til at mindske konflikterne mellem orangutangen og mennesker i oliepalmeplantagerne i skovområderne i Central Kalimantan og i Mauara Wahau i Øst Kalimantan, samt givet driftsstøtte til Fondens samarbejdspartner i Indonesien, BOS Foundation.

Til opfyldelse af fondens formål er der i periodens løb uddelt 13.324 t.kr.

Uddelingerne i 2018 er fordelt således:

	DKK '000
Rehabilitering og genudsættelse af orangutanger på Nyaru Menteng <i>Rehabilitation and reintroduction of orangutans at Nyaru Menteng</i>	7.167
Monitorering og beskyttelse af de genudsatte orangutanger i TNBBBR <i>Monitoring and protection of released orangutans in TNBBBR</i>	484
Nye fristeder til de voksne hanner på Nyaru Menteng <i>New sanctuaries for the adult orangutan males at Nyaru Menteng</i>	126
X-Ray til dyrlægeklinik på Nyaru Menteng <i>X-Ray machine for the veterinary clinic at Nyaru Menteng</i>	191
Udendørs legeplads til de mindste orangutanger på Nyaru Menteng <i>Outdoor playground for the youngest orangutans at Nyaru Menteng</i>	33*
Beskyttelse og genopretning af Mawas området <i>Protection and restoration of the Mawas area</i>	818
Drone til patruljering i Mawas <i>Drone for patrolling in Mawas</i>	49*

Management commentary

in Development fund for new projects in Mawas and Bukit Baka Bukit Raya National Park (TNBBBR) in Central Kalimantan in Borneo. In 2018, the foundation received statement of affairs from a bequest with the foundation's share amounting to approximately DKK 600k. The bequest is expected to be payed out in the beginning of 2019.

Projects within the foundation's aim

In 2018, approximately DKK 10.4m have been distributed to our partners in Borneo, a 22 % increase compared to 2017. During the year, DKK 8,258k have been transferred to efforts in Borneo to help orphaned and displaced orangutans and DKK 2,141k to efforts to protect the wild orangutan populations and their habitats. DKK 7,168k have been transferred to the operation of the Nyaru Menteng rehabilitation centre and its efforts to rescue, rehabilitate, and reintroduce orphaned orangutans to the wild during 2018. Financial support from Save the Orangutan Foundation covers an essential part of the centre's operational costs. Moreover, the foundation has distributed funds for new equipment and facilities for Nyaru Menteng and for initiation of new efforts to protect the released orangutans in TNBBBR.

In 2018, Save the Orangutan Foundation distributed DKK 1,101k for the efforts in Mawas to protect the 2,500+ wild orangutans in the forest area and to restore the degraded areas. Moreover, the Foundation distributed funds to initiate a new effort to mitigate human-orangutan conflicts in oil palm plantations in the forest areas of Central Kalimantan and Mauara Wahau in East Kalimantan in 2018. The Foundation also financially supported the operation of its Indonesian partner BOS Foundation.

In realization of the foundation's purpose, DKK 13,324k have been distributed during the year.

In 2018, funds have been distributed as such:

Ledelsesberetning

Management commentary

Mindskning af konflikterne mellem mennesker og orangutanger i Mawas <i>Mitigation of human-orangutan conflicts in Mawas</i>	309
Bufferzone etablering omkring Mawas <i>Establishment of buffer zones around Mawas</i>	142
Beskyttelse af regnskoven gennem lokalbefolkningen i Muara Wahau <i>Rainforest protection via local communities in Muara Wahau</i>	268
Beskyttelse af regnskoven gennem lokalbefolkningen i Rungan <i>Rainforest protection via local communities in Rungan</i>	294
Driftsstøtte til BOS Foundation <i>Financial support for BOS Foundation's operations</i>	538
Programudvikling, evaluering og monitorering <i>Development, evaluation, and monitoring of programmes</i>	1.400
Oplysningsaktiviteter, nationalt og internationalt <i>National and international awareness raising activities</i>	1.525

*) beløbene inkluderer beløb indsamlet gennem Save the Orangutan Sverige og UK (Drone: 7.361 kr. og Legeplads: 10.582 kr)

*) *the amounts include funds raised via Save the Orangutan Sweden and UK (Drone: DKK 7,361 and Playground: DKK 10,582)*

Resultatdisponering

Årets resultat er et overskud på 450 t.kr. Der er i perioden anvendt 13.324 t.kr. til det formålsbestemte arbejde.

Distribution of funds

The financial result is a profit of DKK 450k. DKK 13,324k have been distributed to projects within the foundation's aim.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke i tiden efter regnskabsårets udløb indtruffet hændelser, som væsentlig har forrykket fondens økonomiske stilling.

Events occurring after the closure of the reporting period

No events have occurred after the closure of the reporting period that would influence the foundation's financial position significantly.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. December

Income statement for 1 January–31 December

	Note <i>Notes</i>	2018 DKK	2017 DKK
INDTÆGTER			
<i>REVENUE</i>			
Private bidrag og indsamlinger <i>Private contributions and fundraising campaigns</i>	1	16.819.229	15.504.186
		<u>16.819.229</u>	<u>15.504.186</u>
Renter af bankindeståender <i>Interests on bank balances</i>		-2.795	-2.452
Aktieudbytter fra investeringsforeninger <i>Dividends from investment funds</i>		30.861	32.141
Kursreguleringer, obligationer <i>Market value adjustments, bonds</i>	7	-27.845	-877
Kursreguleringer, aktier <i>Market value adjustments, shares</i>	8	-15.983	-6.856
		<u>16.803.467</u>	<u>15.526.142</u>
UDGIFTER			
<i>EXPENSES</i>			
Servicering af støtter <i>Donor relation</i>	2	-1.096.722	-1.119.665
Indsamlingsudgifter <i>Fundraising expenses</i>	3	-1.230.983	-1.508.336
Ledelse og administration <i>Management and administration</i>	4	-746.092	-876.287
		<u>-3.073.796</u>	<u>-3.504.287</u>
Resultat før skat <i>Gross profit</i>		13.729.671	12.021.855
Fondsskat <i>Foundation income tax</i>	5	-	-
Årets resultat <i>Profit for the year</i>		<u>13.729.671</u>	<u>12.021.855</u>
RESULTATDISPONERING			
<i>DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Disponibel egenkapital primo <i>Available capital, primo</i>		1.055.318	1.018.551
Årets resultat <i>Profit for the year</i>		13.729.671	12.021.855
Til disposition <i>Profit available for distribution</i>		<u>14.784.989</u>	<u>13.040.406</u>
Overførsel til bunden kapital <i>Transfer to frozen capital</i>		43.828	7.733
Overførsel til næste år <i>Retained earnings</i>		1.417.591	1.039.852
Årets bevillinger <i>Grants for the year</i>	6	13.323.570	11.992.821
		<u>14.787.989</u>	<u>13.040.406</u>

Balance pr. 31. december
Balance sheet at 31 December

	<u>Note</u> <i>Notes</i>	<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>
AKTIVER			
<i>ASSETS</i>			
Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger <i>Bonds and bond-based investment funds</i>	7	880.364	908.209
Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger <i>Shares and share-based investment funds</i>	8	67.332	83.315
Bankindeståender <i>Bank balances</i>		254	254
Mellemregning med disponible aktiver <i>Balances with available assets</i>		-58	-58
Bundne aktiver <i>Restricted assets</i>		<u>947.892</u>	<u>991.720</u>
IT software <i>IT software</i>		<u>274.400</u>	<u>-</u>
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible fixed assets</i>		<u>274.000</u>	<u>-</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings</i>		<u>24.885</u>	<u>-</u>
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>		<u>24.885</u>	<u>-</u>
Deposita <i>Deposits</i>		<u>75.587</u>	<u>75.587</u>
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>75.587</u>	<u>75.587</u>
Handelsvarer <i>Merchandise</i>		68.994	108.579
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	9	531.661	201.041
Likvide beholdninger <i>Cash</i>	10	1.826.932	1.848.301
Mellemregning med bundne aktiver <i>Balances with restricted assets</i>		58	58
Disponible aktiver <i>Available assets</i>		<u>2.427.645</u>	<u>2.157.979</u>
AKTIVER			
<i>ASSETS</i>		<u>3.750.409</u>	<u>3.225.286</u>

Balance pr. 31. december
Balance sheet at 31 December

	<u>Note</u> <i>Notes</i>	<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>
PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>			
Bunden kapital <i>Frozen capital</i>		947.892	991.720
Disponibel kapital <i>Available capital</i>		1.505.247	1.055.318
Egenkapital <i>Equity</i>	11	<u>2.453.139</u>	<u>2.047.038</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Suppliers of goods and services</i>		105.805	90.126
Mellemregning med projekter <i>Project balances</i>		757.552	647.356
Øvrige skyldige omkostninger <i>Other costs payable</i>		433.913	440.766
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>1.297.270</u>	<u>1.178.248</u>
PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<u>3.750.409</u>	<u>3.225.286</u>

NOTER NOTES	2018 DKK	2017 DKK
1 Private bidrag og indsamlinger <i>Private contributions and fundraising campaigns</i>		
Faste bidragsydere <i>Recurring donors</i>	12.694.123	13.764.649
Engangsdonationer <i>One-off donations</i>	505.899	360.612
Arv <i>Bequethal</i>	1.645.355	203.892
Fonde <i>Grants</i>	124.980	235.300
CISU <i>CISU</i>	950.796	302.331
Tips og lotto midler <i>State football and lottery pools</i>	250.439	273.106
Virksomheder <i>Corporations</i>	466.994	341.652
Web-shop <i>Web shop</i>	-20.889	22.644
Indtægter fra serviceaftale <i>Income from service agreement</i>	201.532	-
	<u>16.819.229</u>	<u>15.504.186</u>
2 Servicering af supportere <i>Donor relation</i>		
Løn og personale <i>Payroll and staff</i>	361.599	398.736
Tryksager og forsendelse <i>Printing and postage</i>	65.121	45.765
Øvrige udgifter <i>Other expenses</i>	120.932	102.972
PBS gebyr <i>PBS (Danish Payments Systems Ltd.) fee</i>	553.138	583.372
Afskrivninger <i>Depreciation</i>	3.644	-
Momskompensation <i>VAT reimbursement</i>	-7.712	-11.180
	<u>1.096.722</u>	<u>1.119.665</u>
3 Indsamlingsudgifter <i>Fundraising expenses</i>		
Løn og personale <i>Payroll and staff</i>	725.734	799.463
Tryksager og forsendelse <i>Printing and postage</i>	69.468	152.304
Marketing <i>Marketing</i>	295.289	506.240
Øvrige udgifter <i>Other expenses</i>	148.204	61.509
Momskompensation <i>VAT reimbursement</i>	-7.712	-11.180
	<u>1.230.983</u>	<u>1.508.336</u>

NOTER NOTES	2018 DKK	2017 DKK
4 Ledelse og administration <i>Management and administration</i>		
Løn og personale <i>Payroll and staff</i>	386.462	402.792
Administrationsudgifter <i>Administrative expenses</i>	391.975	551.757
Afskrivninger <i>Depreciation</i>	3.644	-
Momskompensation <i>VAT reimbursement</i>	-35.990	-78.262
	<u>746.092</u>	<u>876.287</u>
5 Fondsskat <i>Foundation income tax</i>		
Skat af årets indkomst <i>Taxation of annual income</i>	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
6 Formålsbestemte aktiviteter <i>Projects within the foundation's aim</i>		
Uddelt til projekter på Borneo <i>Distributed to projects in Borneo</i>	10.398.836	8.508.646
Program, udvikling, ledelse og evaluering <i>Programme development, management, and evaluation</i>	1.399.794	1.633.351
Oplysning <i>Awareness raising activities</i>	1.524.939	1.850.823
	<u>13.323.570</u>	<u>11.992.821</u>
7 Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger <i>Bonds and bond-based investment funds</i>		
Regnskabsmæssig værdi 1. januar <i>Carrying amount by 1 January</i>	908.209	909.086
Urealiserede kursreguleringer <i>Unrealised market value adjustments</i>	-27.845	-877
	<u>880.364</u>	<u>908.209</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. December <i>Carrying amount by 31 December</i>		
	<u>880.364</u>	<u>908.209</u>
8 Aktier og aktiebaserede investeringsforeninger <i>Shares and share-based investment funds</i>		
Regnskabsmæssig værdi 1. Januar <i>Carrying amount by 1 January</i>	83.315	90.171
Urealiserede kursreguleringer <i>Unrealised market value adjustments</i>	-15.983	-6.856
	<u>67.332</u>	<u>83.315</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. December <i>Carrying amount 31 December</i>		
	<u>67.332</u>	<u>83.315</u>
9 Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		
Forudbetalte omkostninger <i>Prepaid expenses</i>	1.000	16.760
Tilgodehavender hos Save the Orangutan Sverige og UK <i>Receivables at Save the Orangutan Sweden and UK</i>	211.534	53.494
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	319.127	130.787
	<u>531.661</u>	<u>201.041</u>

NOTER NOTES	2018 DKK	2017 DKK	
10 Likvide beholdninger			
<i>Cash</i>			
Likvide beholdninger, ikke formålsbestemte midler <i>Cash, not activities related to projects within the foundation's aim</i>	993.297	1.199.953	
Likvide beholdninger, formålsbestemte midler <i>Cash, activities related to projects within the foundation's aim</i>	833.635	648.348	
	<u>1.826.932</u>	<u>1.848.301</u>	
	Bunden egenkapital <i>Frozen capital</i>	Disponibel egenkapital <i>Available capital</i>	Egenkapital i alt <i>Equity total</i>
	DKK	DKK	DKK
11 Egenkapital			
<i>Equity</i>			
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	991.720	1.055.318	2.047.038
Årets resultat før uddelinger <i>Profit for the year before distribution</i>	-	13.773.499	13.773.499
Årets uddelinger jf. note 6 <i>Distribution for the year cf. note 6</i>	-	-13.323.570	-13.323.570
Realiserede og urealiserede kursreguleringer <i>Realised and unrealised market value adjustments</i>	-43.828	-	-43.828
	<u>947.892</u>	<u>1.505.247</u>	<u>2.453.139</u>

NOTER

NOTES

12 CISU projekter <i>CISU projects</i>	BNF	Timpah
	Indsatstitel: <i>Project title:</i> Rights-based empowerment for community forest management and improved livelihoods in Rungan 17-2108-UI-sep	Indsatstitel: <i>Project title:</i> Best practice case for empowering rubber small-holders 18-2208-MI-mar
	DKK	
Overført fra 2017 <i>2017 balance brought forward</i>	188.533	-
Årets tilskud <i>Grants for the year</i>	416.998	251.615
	605.531	251.615
Overført til partnere i regnskabsåret <i>Transferred to partners during the period</i>	-294.174	-141.962
Forbrug i regnskabsåret <i>Expenditure during the period</i>	-118.449	-1.813
	-412.623	-143.775
Overført til dansk administration, 7% <i>Transferred to Danish administration, 7%</i>	-28.884	-9.953
Samlet forbrug <i>Total expenditure</i>	-441.507	-153.728
Ubrugte midler før renter <i>Unspent funds before interest</i>	164.024	97.887
Renter <i>Interest</i>	-	-230
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning <i>Unspent funds by the end of the period</i>	164.024	97.657

De ikke forbrugte midler indgår i likvide beholdninger under ”formålsbestemte midler”
Unspent funds are included in cash under ‘projects within the foundation’s aim’

NOTER

NOTES

12	CISU projekter, fortsat <i>CISU projects, continued</i>	TNBBBR	RHO
		Indsatstitel: <i>Project title:</i> Increased capacity for conflict resolution and improved livelihoods of the indigenous Dayak Katingan communities surrounding Bukit Baka Bukit Raya National Park 18-2282-UI-sep	Indsatstitel: <i>Project title:</i> Capacity building for improved livelihoods and recognition of rights for the indigenous Dayak Wehea tribe 16-1851-SP-apr
		DKK	
	Overført fra 2017 <i>2017 balance brought forward</i>	-	398.110
	Årets tilskud <i>Grants for the year</i>	414.545	-
		414.545	398.110
	Overført til partnere i regnskabsåret <i>Transferred to partners during the period</i>	-	-268.244
	Forbrug i regnskabsåret <i>Expenditure during the period</i>	-	-55.290
		-	-323.534
	Overført til dansk administration, 7% <i>Transferred to Danish administration, 7%</i>	-	-14.143
	Samlet forbrug <i>Total expenditure</i>	-	-337.677
	Ubrugte midler før renter <i>Unspent funds before interest</i>	414.545	60.433
	Renter <i>Interest</i>	-74	-715
	Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning <i>Unspent funds by the end of the period</i>	414.471	59.718

De ikke forbrugte midler indgår i likvide beholdninger under "formålsbestemte midler"
Unspent funds are included in cash under 'projects within the foundation's aim'

13 **Eventualforpligtelser**
Contingent liabilities

Fonden har indgået lejemål på Amagertorv 13 3. sal. Forpligtelsen udgør pr. 31. December 104 t.dkk, svarende til 6 måneders husleje.
The foundation has signed a tenancy agreement for the premises in Amagertorv 13 3rd floor. The commitment of DKK 104k at 31 December equals six months' rent.

14 **Gennemsnitligt antal medarbejdere**
Average number of employees
Gennemsnitligt antal medarbejdere
Average number of employees

2018	2017
7	9

NOTER

NOTES

15

Indsamling
Fundraising

Indtægter
Revenue

Gaver og bidrag fra privatpersoner
Gifts and contributions from individuals

Gavebreve
Deeds of gift

Indtægter i alt
Total revenue

Udgifter
Expenses

Løn og personale
Payroll and staff

Tryksager og forsendelse
Printing and postage

Marketing
Marketing

Øvrige udgifter
Other expenses

Udgifter i alt
Total expenses

Resultat af indsamling
Fundraising result

2018	2017
DKK	DKK
13.200.022	14.125.261
591.975	576.952
<u>13.791.997</u>	<u>14.702.213</u>
725.734	801.326
69.468	152.304
295.289	506.240
140.492	61.509
<u>1.230.983</u>	<u>1.521.379</u>
<u>12.561.014</u>	<u>13.180.834</u>